
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

1 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: II Bando tutorato - Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico- 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) - anno 
accademico 2022-2023 primo semestre - attività dei Corsi di laurea in 
Informatica e Scienze Ambientali – approvazione atti e pubblicazione 
graduatoria 

 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 
 

VISTO il Decreto della Rettrice n.345/2022 Prot n. 39541 del 26/04/2022 di autorizzazione per la 
ripartizione fondi per attività didattico-integrative e tutoriali a valere per le attività relative al 
secondo semestre a.a. 2021-2022 e al primo semestre a.a. 2022-2023 

VISTO il Decreto della Rettrice n.734/2022 Prot n. 85828 del 13/09/2022 di autorizzazione per la 
ripartizione fondi per attività didattico-integrative e tutoriali a valere per le attività relative al 
secondo semestre a.a. 2021-2022 e al primo semestre a.a. 2022-2023, con la precisazione 
dell’assegnazione dei fondi 2021 per la II call;. 

VISTO il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
22/06/2011 e successive modifiche del 23/01/2013, modificato con Decreto del Rettore N. 
305 del 14/04/2014; 

VISTO l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 1026/2022 Prot n. 72722 - 
V/1 del 25/07/2022 relativo ad attività del primo semestre dell’A.A. 2022/23; 

VISTO il verbale della I^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1229/2022 Prot n. 83728 - V/1 del 06/09/2021, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 157/2022 Prot n. 85747 - VII/16 del 13/09/2022; 

VISTO il verbale della II^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1230/2022 Prot n. 83729 - V/1 del 06/09/2021, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 158/2022 Prot n. 85751 - VII/16 del 13/09/2022; 

VISTO il verbale della I^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1245/2022 Prot n. 84716 - V/1 del 
08/09/2022, Verbali – DAIS Repertorio n. 159/2022 Prot n. 85752 - VII/16 del 13/09/2022; 

VISTO il verbale della II^ Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1246/2022 Prot n. 84717 - V/1 del 
08/09/2022, Verbali – DAIS Repertorio n. 160/2022 Prot n. 85904 - VII/16 del 13/09/2022; 

CONSIDERATO che il Bando di Selezione Repertorio n. 1026/2022 Prot n. 72722 - V/1 del 
25/07/20221 prevedeva le attività: CT0539 Sicurezza, CT0374 Calcolabilità e Linguaggi 
Formali e CT9041 German Language and Culture - II call per le quali non sono pervenute 
domande; 

CONSIDERATO che per le attività CT0539 Sicurezza e CT9041 German Language and Culture - II call 
non sono state presentate domande e verranno bandite al più presto; 

CONSIDERATO che il prof. Marin, coordinatore del Collegio Didattico, sentito il prof. Calzavara, 
docente del corso di Calcolabilità e Linguaggi formali che ha rinunciato all’attività 1 tutor per 
30 ore per il suo corso e sentito il Servizio Tutorato, che ha dato l’approvazione via mail in 
data 14/09/2022, ha disposto di bandire un tutor per 30 ore per l’attività di tutorato di 
Introduzione alla Programmazione; 

 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

2 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

 

 

 
 
 

CONSIDERATO che la Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1229/2022 Prot n. 83728 - V/1 del 06/09/2022, ha 
proposto di assegnare 1 tutor per 60 ore agli insegnamenti Software Architectures II call e 
Imperative and Object – Oriented-II call anziché 2 tutor per 30 ore ciascuno, visti i tempi 
stretti per ribandire l’attività, come da verbale Repertorio n. 157/2022 Prot n. 85747 - 
VII/16 del 13/09/2022; 

VISTO IL Decreto del Direttore Repertorio n. /2022 Prot. n. del di approvazione atti e pubblicazione 
graduatorie relativo al Bando Repertorio n. 1026/2022 Prot n. 72722 - V/1 del 25/07/2022; 

 
 VISTO l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 

propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 1311/2022 Prot n. 89338 - 
V/1 del 22/09/2022 relativo ad attività del primo semestre dell’A.A. 2022/23; 

 
 VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica – II bando) 

nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1399/2022 Prot n. 96311 - V/1 del 
11/10/2022, Verbali – DAIS Repertorio n. 178/2022 Prot n. 97899 - VII/16 del 14/10/2022; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - L ‘approvazione degli atti della Commissione giudicatrice della selezione e la 
graduatoria di merito che rimane valida per un anno a partire dalla data di pubblicazione, 
come da tabella: 
 
 
 

Codi
ce 
attivit
à 

codice 
insegname
nto 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

anno Sem 
n.tut
or/n.
ore 

 

Domande 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
01 

 
CT0435 

 
ALGEBRA LINEARE 

 
1 

 
1 

 
1/30 Tosco Monica 

 
1_ M.Tosco (23): 
assegnataria 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

3 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

 

 

 
 
 

 
 

02 

 
 
 CT0441 

 
 

INTRODUZIONE 
ALLA 
PROGRAMMAZION E 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1/30 

 
 
Cinà Antonio 
Emanuele 

 
 

1_ A.E.Cinà (30):assegnatario  

 

03 

 

CT0539 

 

SICUREZZA 

 

3 

 

1 

 

1/30 

 
Jovon Simone 

 
1_ S.Jovon (14): assegnatario 

 
04 

 
CT0090 

 
IMPERATIVE AND 
OBJECT – ORIENTED – 
II CALL 

 
1 

 
1 

 
2/30 

 
Nessuna domanda 

 
 

 
05 

 
CT0090 

 
GERMAN LANGUAGE 
AND CULTURE – II 
CALL 

 
1 

 
1 

 
1/30 

 
Bitto Alessia 

 
1_ A.Bitto (16): 
assegnataria 

 
 

Venezia, 14/10/2022 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it

		2022-10-15T08:54:46+0200
	IT
	Salvatore Orlando




